

مشتربار برق مصرف، هر دو هفته یکبار قبض برق دریافت می کنند

مدیرعامل شرکت توانیر گفت: از ابتدای خرداد سال جاری کنتور برق مشترکان پرمصرف هر ۱۵ روز یکبار قرائت و قبض برق برای آنها صادر می‌شود. به گزارش همشهری، مصطفی رجبی مشهدی با صدور ابلاغیه‌ای از تمام مدیران عامل شرکت‌های توزیع نیروی برق کشور خواست به مشترکان پرمصرف که نسبت به کاهش مصرف خود اقدام نکرده‌اند، متوسط مصرف ماهانه طی آخرین قرائت و تخطی از مصرف مجاز اطلاع‌رسانی شود و در آن از مشترکانی که همکاری کرده‌اند تشکر و قدردانی شود و برای آنان که رعایت نکرده‌اند، اخطار محدودسازی و قطع برق ارسال شود. براساس ابلاغیه صادره مقرر شد در قرائت دوره‌های بعدی ۱۵ روزه مجدداً در صورت کاهش مصرف به‌طور مقتضی از همکاری مشترکان متوسط برق قرائت و در صورت عدم رعایت برنامه، اعلام قطع برق و اقدام به آن با زمان متناسب با تخطی از دو برابر الگوی مصرف اقدام شود. مدیرعامل شرکت توانیر همچنین خواستار استفاده از ظرفیت حداکثر کنتورهای هوشمند و نیز ظرفیت‌های استانی به منظور دستیابی به اهداف مورد نظر نشر هوشمندانه اقدامات و نتایج آنها شده است.

تأمین اجتماعی

طلب ۷۰۰ همتی سازمان تأمین اجتماعی از دولت

به گفته مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، اگر کل طلب تأمین اجتماعی را از دولت بگیریم ۷۰۰ همت می‌شود و اگر با سوده‌ای مرکب محاسبه کنیم، این رقم به ۱۵۰۰ همت می‌رسد. دولت تعهد کرده که امسال ۸۰۰ همت از بدهی خود را به تأمین اجتماعی بپردازد. به گزارش فارس، مصطفی سالاری، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی دیروز در جمع معاونان در اتاق تعاون ایران گفت: در فروردین امسال ۴۵ همت و در اردیبهشت ۹۰ همت حق بیمه دریافت کردیم، پیش‌بینی می‌شود در خرداد ۱۰۰ همت شود و میانگین سالانه همراه ۱۰۰ همت حق بیمه می‌گیریم. یعنی ماهانه ۳۲۵ همت کسری و در طول سال مجموعاً ۳۰۰ همت کسری در آمد در تأمین اجتماعی خواهیم داشت. به گفته وی، از این ۳۰۰ همت طلب تأمین اجتماعی از دولت، حدود ۲۰ تا ۳۰ همت سود شرکت‌های زیرمجموعه تأمین اجتماعی است؛ یعنی اگر بدهد، ۲ درصد منابع ما را تأمین می‌کند. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: بین ۶۰۰ تا ۷۰۰ همت دارایی شستاست که ۲۰ همت در سال بازدهی دارد و ۲ درصد در آمد تأمین اجتماعی را تشکیل می‌دهد.

بانک

اطلاعیه بانک مرکزی درباره انحلال بانک آینده

بانک مرکزی اعلام کرد که در خصوص بانک آینده هیچ تصمیم متفاوت با رویکرد کلی بانک مرکزی اتخاذ نشده است. بانک مرکزی در اطلاعیه‌ای نسبت به اخبار منتشره در برخی سایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی درخصوص انحلال بانک آینده واکنش نشان داد و اعلام کرد که این بانک برنامه‌های لازم را به بانک‌های ناتراز، در قالب کیفیت‌افزایش سرمایه، افزایش نسبت کفایت سرمایه، کاهش ریسک و اصلاح بنگاهداری در زمانبندی مشخص ابلاغ کرده است. بانک مرکزی تأکید کرد که همواره حفاظت از حقوق سپرده‌گذاران بانکی، کارمندان، سهامداران و سایر ذینفعان را وظیفه خود می‌داند و درخصوص بانک آینده نیز این رویه و فرایند را در پیش خواهد گرفت. بانک مرکزی با اعلام اینکه ادعاهای منتشر شده در فضای مجازی و رسانه‌های غیررسمی، مورد تأیید این بانک نیست، تأکید کرد که اطلاع‌رسانی درخصوص بانک‌ها به‌صورت دقیق و شفاف از طریق روابط‌عمومی بانک مرکزی و تارنام رسمی آن انجام می‌شود. به گزارش فارس، اخیر سخنگوی دولت نیز گفته بود که بانک مرکزی پیشنهاد اصلاح یا انحلال بانک آینده را به شورای سران خواهد داد و آنجا در خصوص این موضوع تصمیم‌گیری می‌شود.

۱۵ درصد

مدیرکل هوشمندسازی و فناوری‌های نوین شرکت توانیر، میزان مصرف برق در بخش کشاورزی را حدود ۱۵درصد از کل مصرف انرژی عنوان کرد و گفت: با توجه به شرایط استان‌ها و ساعت اوج مصرف آنها، دو بازه زمانی ساعت ۱۱ تا ۱۶ یا ۱۲ تا ۱۷ به محدودیت بار چاه کشاورزی اختصاص داده می‌شود.



سازمان امور مالیاتی با اشاره به تور انداختن فراریان دانه‌درشت مالیاتی، از وصول مبلغ ۲۰۳ همت مالیات و جرایم از محل کتمان درآمد در سال جاری خبر داد. همچنین در این بازه زمانی، ۴۸۷ مؤدی در فهرست فاقد اعتبار مالیاتی درج و ۷۷۸ مؤدی مشکوک شناسایی شده است.

شست‌وشوگران می‌شود

بنا بر اعلام انجمن صنایع شوینده، قیمت محصولات شوینده عرضه‌شده در بازار، خارج از مصوبات سازمان حمایت و انجمن نیست



قیمت محصولات شوینده برخی برندها هم اشاره کرد و گفت: اصولاً این موارد به‌دلیل رقابت بین برندهاست که فقط عنوان می‌کند محصولی گران شده است. خب باید گفت که همه محصولات در یکی دو سال اخیر افزایش قیمت داشته‌اند. مهم آن است که این افزایش قیمت غیرمتعارف و بدون مجوز نباشد.

قیمت عجیب و غریب برخی برندها

بیگدلو در پاسخ به سؤالی درباره قیمت‌های عجیب و غریب در حوزه محصولات شوینده که بعضاً با جیب خریداران همخوانی ندارد نیز گفت: هر محصول شوینده براساس فرمول، ارزشگذاری و با در نظر گرفتن سودی عادلانه قیمت‌گذاری می‌شود. به هر حال برخی

برخورد تعزیرات با گرانی غیرمتعارف

عضو هیأت مدیره انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران افزود: این موضوع موجب می‌شود که مصرف‌کنندگان با قیمت‌های جدید مواجه شوند و آن را گران شدن بدون مجوز بدانند؛ درحالی‌که هیچ شرکتی بدون مجوز سازمان حمایت و انجمن، قیمت را بالا نمی‌برد و اگر هم این کار را انجام دهد، تعزیرات و سایر نهادهای نظارتی که مرتب بازار را رصد می‌کنند با آنها برخورد خواهند کرد و اصلاً اینطور نیست

که هر شرکتی هر وقت بخواهد بتواند بدون مجوز قیمت محصولات خود را افزایش دهد. وی همچنین به فیلم منتشرشده از سوی یکی از شرکت‌های پخش درباره گران شدن

گرانی خیلی بعدتر از مصوبه!

وضعیت بازار با وجود تکذیب‌های پیاپی انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران موجب شد تا برای توضیحات بیشتری با حسام بیگدلو، دبیر و عضو هیأت رئیسه انجمن تماس بگیریم.

وی بار دیگر در گفت‌وگو با همشهری تأکید کرد که قیمت محصولات شوینده در روزها و هفته‌های اخیر افزایش چرأ خاموشی نداشته است و این انجمن در حال حاضر به‌دنبال افزایش قیمت محصولات شوینده نیست.

بیگدلو در ادامه با بررسی قیمت‌هایی که در بازار از برخی برندها اعلام شده است، تصریح کرد: قیمت محصولات شوینده عرضه‌شده از سوی شرکت‌ها در بازار، خارج از مصوبات سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و انجمن نیست.

وی در توضیح برخی قیمت‌های جدید که تحت عنوان گران شدن مطرح می‌شوند، گفت: مصوبات افزایش قیمت‌ها که به تأیید سازمان حمایت و انجمن رسیده، برای شرکت‌ها قابل اجراست، اما موضوع آن است که برخی از شرکت‌ها به دلایل مختلف از جمله داشتن شعب متعدد و کند بودن یا رقابت در بازار، قیمت‌های محصولات خود را در همان زمان افزایش نمی‌دهند و بعدتر اقدام به افزایش قیمت می‌کنند.

فضای رقابتی سنگین در بازار شوینده‌ها

دبیر انجمن صنایع شوینده، بهداشتی و آرایشی ایران به تولید فراوان محصولات شوینده در کشور اشاره کرد و گفت: ظرفیت تولید در صنعت شوینده بیش از ۲٫۵ برابر نیاز کشور است و مازاد تولید به ۳۰ تا ۴۰ کشور صادر می‌شود. بازار آن قدر رقابتی است که شرکت‌ها میل به داشتن قیمت‌ها را بدون دلیل افزایش دهند و از قفسه‌های فروش خارج شوند. با این حال، ممکن است برخی مسائل و رقابت‌ها باعث ایجاد تفاوت‌هایی در قیمت‌گذاری شوند، اما قیمت‌ها خارج از مصوبات سازمان حمایت و محاسبات مرتبط با کیفیت، هزینه و سود، عادلانه نیست. وی اضافه کرد: طی سال‌های گذشته افزایش قیمت‌ها در بخش‌های مختلف اقتصادی وجود داشته و افزایش قیمت مواد شوینده به شکل منطقی و در چارچوب مقررات انجام شده است. این موارد توسط مراجع مربوطه به‌صورت تک‌به‌تک بررسی می‌شود و همه شرکت‌ها لیست قیمت‌های خود را اعلام می‌کنند تا قیمت آنها کنترل شود. حتی افزایش نیم درصد بیشتر از مصوبه هم مجاز نیست.

هشدار به موجران متخلف

مستأجران در صورت تخلف مالکان در رعایت نکردن افزایش ۲۵درصدی اجاره بها تا ۵ سال فرصت شکایت دارند



نایب‌رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره

مسکن

بگیرند، مستأجران تا ۵سال فرصت دارند شکایت کنند و اضافه‌پرداختی را پس بگیرند. داود بیگی نژاد، نایب‌رئیس اول اتحادیه املاک، در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر ضرورت پایبندی مالکان به مصوبات شورای عالی مسکن اظهار کرد: مالکان محترم باید آگاه باشند تصمیماتی که درخصوص اجاره‌بها اتخاذ می‌کنند، باید در چارچوب مصوبات شورای عالی مسکن باشد. وی ادامه داد: در صورتی که مالکی بخواهد اجاره‌بهای بیش از نرخ مصوب دریافت کند، مستأجر این حق را دارد که تا ۵ سال نسبت به این موضوع شکایت کرده و مبالغ اضافه‌پرداختی را همراه با جرایم از موجر مطالبه

نایب‌رئیس اول اتحادیه املاک با اشاره

به فصل جابه‌جایی کرایه‌نشین‌ها، گفت:

اگر مالکان بیش از نرخ مصوب اجاره

بگیرند، مستأجران تا ۵سال فرصت دارند شکایت کنند و

اضافه‌پرداختی را پس بگیرند. داود بیگی نژاد، نایب‌رئیس

اول اتحادیه املاک، در گفت‌وگو با مهر با تأکید بر ضرورت

پایبندی مالکان به مصوبات شورای عالی مسکن اظهار کرد:

مالکان محترم باید آگاه باشند تصمیماتی که درخصوص

اجاره‌بها اتخاذ می‌کنند، باید در چارچوب مصوبات

شورای عالی مسکن باشد. وی ادامه داد: در صورتی که مالکی

بخواهد اجاره‌بهای بیش از نرخ مصوب دریافت کند، مستأجر

این حق را دارد که تا ۵ سال نسبت به این موضوع شکایت

کرده و مبالغ اضافه‌پرداختی را همراه با جرایم از موجر مطالبه

گشتی در اقتصاد جهان

چرخش آمریکای لاتین به سمت چین

در بطنجبه تشدید جنگ تعرفه‌ای بین ایالات متحده و چین، نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهد که کشورهای آمریکای لاتین از نظر اقتصادی در حال تغییر جهت به سمت یکن هستند که نشان دهنده تغییر قابل توجه در احساسات مردمی و منطقه‌ای نسبت به قدرت‌های اقتصادی جهانی است.



رسیدن قیمت نفت روسیه به سقف قیمت گروه هفت، باعث شد کشتی‌های متعلق به شرکت‌های نفتکش غربی به تجارت نفت روسیه بازگردند. در سه‌ماه گذشته، تقریباً یک سوم کل محموله‌های نفت اورال با نفتکش‌های غربی از بنادر روسیه خارج شده‌اند.



تورم قیمت مواد غذایی در انگلیس در ماه جاری میلادی (مه) به ۴٫۱ درصد رسید که بالاترین رقم از فوریه ۲۰۲۴ تاکنون محسوب می‌شود. نرخ رشد قیمت‌ها از ۳٫۸ درصد در ماه آوریل شتاب گرفته است.



رئیس فدرال رزرو در دیدار با ترامپ تأکید کرده‌است که تصمیمات نرخ بهره باید بر اساس تحلیل‌های اقتصادی و نه سیاسی اتخاذ شوند. این جلسه در شرایطی برگزار شد که ترامپ مکرراً از بانک مرکزی خواسته بود تا نرخ‌های بهره را کاهش دهد.



روسیه با کاهش قیمت‌های جهانی نفت و ورود کشتی‌های یونانی به بازار، قادر است نفت خام خود را در سطح جهانی به فروش برساند. در ابتدای سال جاری، شرکت‌های انرژی غربی در حال بررسی امکان از سرگیری تجارت با روسیه پس از یک توافق صلح بودند.



جفری ساکس، استاد دانشگاه کلمبیای آمریکا، مدعی شد که تحریم‌های اعمال شده از سوی کشورهای غربی و به‌خصوص آمریکا علیه روسیه، منجر به بهبود ساختار اقتصادی آن کشور شده‌است.

گشتی در اقتصاد ایران

واردات تمام برندهای موبایل، آزاد اعلام شد

با گذشت بیش از شش‌ماه از لغو ممنوعیت واردات گوشی‌های برند آیفون، حالا رئیس کل گمرک ایران از آزادی کامل واردات تمامی برندهای تلفن همراه به کشور خبر داده و اعلام کرده است که هیچ مانعی برای ورود گوشی‌های هوشمند وجود ندارد.



بانک‌ها باید حداکثر تا پایان مرداد سال ۱۴۰۴ نسبت به عملیاتی شدن استعلام اقامتگاه اصلی اشخاص از سامانه املاک و اسکان برای ارائه خدماتی بانکی اقدام کنند.



احمد قاضی، نماینده مردم مازن در مجلس گفت: افزایش قیمت سیمان موجب تورم شدید در صنعت ساختمان و پروژه‌های عمرانی می‌شود و قطعاً یک فاجعه در کشور رقم خواهد زد.



سفیر جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان گفت: روند روابط تجاری ایران با ترکمنستان در سال‌های اخیر رو به رشد بوده و این مبادلات به رقم ۱۰۰ میلیون دلار رسیده است. تجارت بین ۲ کشور رو به افزایش است و ظرفیت‌های گسترده‌ای برای توسعه بیشتر این همکاری‌ها وجود دارد.



تاکنون ۵۹ هزار هکتار از اراضی ملی دولتی برای ساخت نزدیک به یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب قانون جهش تولید مسکن تصویب و ابلاغ شده و همچنین روند واگذاری زمین، تغییر کاربری، ایجاد شهرک‌ها و انتقال اراضی به سایر دستگاه‌ها برسی شده است.



رئیس هیأت مدیره انجمن سس‌ان چی کشور خواستار اجرای مصوبه افزایش ۷۰ درصدی یاقع‌ل‌شدو گفت: ارسال نشن مصوبه جلسه یکصدویست و هشتم شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، خسارت‌های فراوانی به این صنعت وارد کرده است.



براساس آمار شرکت توانیر، مصرف برق کشور، روز جمعه به ۵۹ هزار و ۵۱۸ مگاوات رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۲۰۲ درصد بیشتر شده است. بدین ترتیب رشد‌های بالای مصرف برق که در هفته‌های گذشته رخ داده بود، متوقف شده است.